
   
   

   

   

  VR FF JU dne 23. 5. 2024 
  Strana 1 (celkem 4) 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Vědecké rady Filozofické fakulty  

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

konaného dne 23. května 2024 
 
 
Přítomni:  doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D.; prof. PhDr. Václav Bok, CSc.; prof. PhDr. Václav 

Bůžek, CSc.; doc. PhDr. Josef Hrdlička, Ph.D.; doc. Mgr. Ondřej Chvojka, Ph.D., 
prof. PhDr. Alena Jaklová, CSc.; prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr.; doc. PaedDr. 
Bohumila Junková, CSc.; prof. PhDr. et Mgr. Tomáš Knoz, Ph.D.; prof. PhDr. 
Rudolf Krajíc, CSc.; PhDr. Pavel Král, Ph.D.; prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D.; 
doc. PhDr. Ladislav Nagy, Ph.D.; prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc.; prof. 
PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D.; prof. PhDr. Jan Radimský, Ph.D.; prof. PhDr. Marie 
Ryantová, CSc.; prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc.; doc. PhDr. Miloš Ševčík, Ph.D.; 
prof. PhDr. Dalibor Tureček, CSc., DSc.; doc. PhDr. Jan Wiendl, Ph.D. 

  
Omluveni:  prof. PaedDr. Michal Bauer, Ph.D.; prof. PhDr. Josef Grulich, Ph.D.; doc. Mgr. 

Libuše Heczková, Ph.D.; prof. PhDr. Martin Holý, Ph.D.; doc. PhDr. Petr 
Chalupský, Ph.D.; doc. PhDr. Luboš Jiráň, CSc.; prof. PhDr. Tomáš Kubíček, 
Ph.D.; prof. PhDr. Alena Macurová, CSc.; prof. PhDr. Jiří Pelán, Ph.D.; doc. Mgr. 
Pavel Štichauer, Ph.D.; 

 
 
Zasedání Vědecké rady (dále jen VR) Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích (dále jen FF JU) zahájil děkan prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D., a přivítal 
přítomné. Zároveň konstatoval, že počet přítomných členek a členů VR (21) dovoluje 
usnášet se o všech předložených bodech programu a VR následně všemi hlasy schválila 
navržený program jednání (21 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování).  
VR dále řídil prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc., proděkan pro vědu a výzkum.  
 
 

1) Slavnostní předání medaile Filozofické fakulty JU panu PhDr. Pavlu Královi, Ph.D.  
Děkan FF JU pronesl slavnostní laudatio, v němž shrnul dosavadní působení dr. 
Krále na FF JU. Dr. Král se od samého počátku vzniku fakulty v roce 2006 
angažoval v jejích řídících strukturách, a tím výrazně ovlivnil směřování fakulty. Od 
roku 2006 do roku 2007 byl proděkanem pro vědu a výzkum FF JU, v letech 2007–
2011 zastával funkci děkana fakulty a od roku 2011 až do roku 2024 byl 
proděkanem pro zahraničí a rozvoj FF JU. V souvislosti se jmenováním nového 
rektora JU, prof. Ing. Pavla Kozáka, Ph.D., ukončuje po dlouhých 18 letech své 
působení ve vedení FF JU, aby vykonával pozici prorektora pro rozvoj a vnější 
vztahy JU. Po pronesení laudatia ze strany děkana byla následně panu dr. Královi 
předána medaile Filozofické fakulty JU za zásluhy o rozvoj Filozofické fakulty 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.     

 
 
2) Zahájení řízení ke jmenování profesorem pana doc. Mgr. Roberta Antonína, Ph.D., 

v oboru České dějiny  
Řízení ke jmenování profesorem pana doc. Antonína uvedl prof. Bůžek, který 
stručně představil kandidáta, jeho badatelské zaměření a dosavadní práci, zároveň 
přiblížil návrh na složení hodnoticí komise (kompletní materiály byly členům VR 



   
   

   

   

  VR FF JU dne 23. 5. 2024 
  Strana 2 (celkem 4) 

 

zpřístupněny v MS Teams). V následné rozpravě vyjádřil své souhlasné stanovisko 
prof. Knoz, který konstatoval, že doc. Antonín se zasloužil o významný rozvoj 
Filozofické fakulty v Ostravě. Prof. Tureček navrhl, aby byl zápis z VR vždy doplněn 
o stanovisko, že kandidát splňuje kvalifikační předpoklady pro zahájení řízení ke 
jmenování profesorem, prof. Bůžek doplnil, že toto stanovisko by mělo být 
v kompetenci hodnoticí komise. V rozpravě poté již nikdo další nevystoupil a VR 
navrženou komisi pro řízení ke jmenování profesorem schválila bez připomínek (20 
pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování).  

  
 
3) Návrh na udělení čestné hodnosti doctor honoris causa panu prof. PhDr. Eduardu 

Maurovi, CSc., pro obor České dějiny  
Prof. Bůžek představil přítomným kandidáta a seznámil je s důvody návrhu. Prof. 
Maur již od devadesátých let úzce spolupracoval s Jihočeskou univerzitou, nejprve 
s Pedagogickou a následně i Filozofickou fakultou. Svým působením podstatně 
ovlivnil badatelské pojetí sociálních a hospodářských dějin venkovského 
obyvatelstva v 17. až 19. století, jež představuje jeden z badatelských pilířů 
Historického ústavu FF JU. VR následně ve svém hlasování vyslovila souhlas 
s návrhem na udělení čestné hodnosti a návrh jednomyslně schválila (21 pro, 0 
proti, 0 se zdržel hlasování).  

 
 

4) Projednání Plánu a vyhodnocení realizace Strategického záměru FF JU na rok 
2023 a projednání Plánu realizace Strategického záměru FF JU na rok 2024   
Zdůvodnění návrhu představil VR nově jmenovaný proděkan pro zahraniční vztahy 
a rozvoj FF JU, doc. PhDr. Rostislav Smíšek, Ph.D. Proděkan Smíšek stručně shrnul 
oblasti Strategického záměru FF JU a konstatoval, že všechny strategické cíle 
a kroky stanovené FF JU v roce 2023, byly zcela nebo z části naplněny. Přiblížil 
také, jak bude FF JU naplňovat tyto cíle pro rok 2024. VR měla materiály k dispozici 
předem a členky/členové se s nimi mohli dopředu podrobně seznámit. V následné 
rozpravě nikdo ze členek/členů VR nevystoupil.  

 
 

5) Schvalování členek a členů zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky  
Návrh na členství ve zkušební komisi pro státní závěrečné zkoušky přednesl za 
Ústav bohemistiky proděkan Papoušek. Za Ústav anglistiky a Archeologický ústav 
představili své návrhy ředitelé těchto ústavů, doc. Nagy a doc. Chvojka. V diskuzi 
se k předkládaným materiálům nikdo nevyjádřil a hlasováním všechny návrhy VR 
schválila (21 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování).  

 
 

6) Různé  
K tomuto bodu programu nikdo s vyjádřením nevystoupil.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
   

   

   

  VR FF JU dne 23. 5. 2024 
  Strana 3 (celkem 4) 

 

USNESENÍ 
 
ad 2) Zahájení řízení ke jmenování profesorem pana doc. Mgr. Roberta Antonína, Ph.D., 
v oboru České dějiny  
 
Vědecká rada FF JU v souladu s § 74 odst. (3) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) schvaluje komisi pro 
řízení ke jmenování profesorem pana doc. Mgr. Roberta Antonína, Ph.D., v oboru České 
dějiny v tomto složení:  
předseda:  prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc. (Filozofická fakulta Jihočeské univerzity) 
členové:  prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. (Filozofická fakulta Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně Ústí nad Labem) 
prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D. (Filozofická fakulta Masarykovy univerzity v Brně) 
prof. PhDr. Jan Klápště, CSc. (Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze) 
prof. Dr. hab. Przemysław Wiszewski (Faculty of Historical and Pedagogical 
Sciences, University of Wroclaw) 

(20 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování) 
 
 
ad 3) Návrh na udělení čestné hodnosti doctor honoris causa panu prof. PhDr. Eduardu 
Maurovi, CSc., pro obor České dějiny 
 
Vědecká rada FF JU doporučuje udělit čestnou vědeckou hodnost dr.h.c. panu prof. PhDr. 
Eduardu Maurovi, CSc. a postupuje návrh rektorovi Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích. 
(21 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování) 
 
 
ad 4) Projednání Plánu a vyhodnocení realizace Strategického záměru FF JU na rok 2023 
a projednání Plánu realizace Strategického záměru FF JU na rok 2024   
 
Vědecká rada FF JU projednala v souladu s § 30 odst. (1) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) Plán a 
vyhodnocení realizace Strategického záměru FF JU na rok 2023 a Plán realizace 
Strategického záměru pro rok 2024. 
 
 
ad 5) Schvalování členek a členů zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky 
 
Vědecká rada FF JU schválila v souladu s § 53, odst. 2, zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) členství Mgr. 
Martina Dvořáka, Ph.D., v komisi pro státní závěrečné zkoušky pro oblasti vzdělávání 
Filologie a Učitelství.   
(21 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování) 
 
Vědecká rada FF JU schválila v souladu s § 53, odst. 2, zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) členství Mgr. 
Veroniky Krajíčkové, Ph.D., v komisi pro státní závěrečné zkoušky pro oblasti vzdělávání 
Filologie a Učitelství.   
(21 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování) 
 



   
   

   

   

  VR FF JU dne 23. 5. 2024 
  Strana 4 (celkem 4) 

 

Vědecká rada FF JU schválila v souladu s § 53, odst. 2, zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) členství Mgr. 
Terezy Šálkové, Ph.D., v komisi pro státní závěrečné zkoušky pro oblast vzdělávání 
Historické vědy.  
(21 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování) 
 
Vědecká rada FF JU schválila v souladu s § 53, odst. 2, zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) členství Mgr. et 
Mgr. Jana Horáka, Ph.D. et Ph.D., v komisi pro státní závěrečné zkoušky pro oblast 
vzdělávání Historické vědy.  
(21 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování) 
 
 
V Českých Budějovicích dne 24. května 2024   
 
 
 
 

                   prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D., v. r.  
                          děkan FF JU 
 
 
Zapsala: Ing. Ivana Vejskrabová  


